
 
1  

                                                                   

 

ΘΕΜΑ: «Διακοπή Απόσπασης υπαλλήλου στην Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης 

Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 47-51 του Ν.4557/18 (ΦΕΚ 139/Α/30-7-2018) «Πρόληψη και 

καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της 

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες 

διατάξεις.» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 1 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α/02-12-2016), όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 4389/16 (ΦΕΚ 94/Α/27-05-2016), όπως 

αντικαταστάθηκε  από την παρ. 5 του άρθρου 64 του Ν. 4603/19 (ΦΕΚ 48/Α/14-03-

2019). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4354/15 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4446/16 (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016). 

6. Τις διατάξεις της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

7. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή 

και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  
 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Β 

  
Αθήνα, 5/10/2022 
Αριθ. Πρωτ.:  ΔΔΑΔ Β 1097557 ΕΞ 2022 
ΑΔΑ:   

Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10  
 

Ταχ. Κώδικας : 101 80 – Αθήνα 
Πληροφορίες : Θεολόγου Παναγούλα 
Τηλέφωνο : 210 33.75.148 
E-Mail : p.theologou@aade.gr 

ΑΔΑ: 6ΗΖΞ46ΜΠ3Ζ-ΣΧΗ



 
2  

Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της 

παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις αριθ. 39/3/30-11-

2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17-

1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.». 

8. Την αριθ. πρωτ. 2/16825/0004/28-2-2018 Κοινή Απόφαση απόσπασης για τρία (3) έτη 

του υπαλλήλου της Α.Α.Δ.Ε., Αλεξόπουλου Μιχαήλ, στην «Αρχή». 

9. Την αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Β 1131487 ΕΞ 2020/10-11-2020 απόφαση ανανέωσης 

απόσπασης για τρία (3) έτη του υπαλλήλου Αλεξόπουλου Μιχαήλ, στην «Αρχή». 

10. Το αρ. 6666/2-8-2022 έγγραφο της «Αρχής» με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 

μας τόσο η αίτηση διακοπής απόσπασης του εν λόγω υπαλλήλου όσο και η αποδοχή 

αυτής από τον Πρόεδρο της «Αρχής». 

11. Τη θετική γνώμη του Β’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου όπως διατυπώθηκε κατά τη 

συνεδρίασή του στις 07/09/2022 όπως προκύπτει από την αρ. 383/7-9-2022 

βεβαίωση της Γραμματείας του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Τη διακοπή της απόσπασης από 16/10/2022, του Αλεξόπουλου Μιχαήλ του 

Γεωργίου, μόνιμου υπαλλήλου με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, από την 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής, στην Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 

Εγκληματικές Δραστηριότητες. 

2. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον ενδιαφερόμενο υπάλληλο. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΖΞ46ΜΠ3Ζ-ΣΧΗ



 
3  

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες 

 Πειραιώς 207 και Αλκίφρονος 92 Αθήνα ΤΚ 11853 

e-mail: gr-fiu@hellenic-fiu.gr 

2. Αναφερόμενο υπάλληλο μέσω της «Αρχής» 

3. Υπουργείο Οικονομικών – Αυτοτελής Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης – 

Τμήμα Β’  

 e-mail: d4@glk.gr 

4. Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

3. Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Β’  

4. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης - Τμήμα Β’  

 

ΑΔΑ: 6ΗΖΞ46ΜΠ3Ζ-ΣΧΗ


		2022-10-06T11:29:13+0300
	Athens




